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Hälsovård som en mänsklig rättighet - Vad USA kan lära av Kuba

	 

 

 Hälsovård som en mänsklig rättighet, inte för profit - Vad USA kan lära av Kuba

Kubas anmärkningsvärda framgångsrika bemötande av Coronapandemin sätter ljuset på behovet av ett hälsovårdssystem som sätter

människan före profiten.

Coronaviruset har nu under två år gjort obotlig skada på miljontals människor i USA. Till dags dato har fler än 78 miljoner

bekräftade infekterade fall och fler än 940 000 döda på grund av viruset rapporterats i USA. Med den globala spridningen av nya

varianter som Omicron har det genomsnittliga antalet av nya bekräftade fall i USA nyligen nått tidigare oanade nivåer, över alla

tidigare smittvågor.

Bidenadministrationens skryt med ?den största ökningen av hälsovård till överkomliga priser på ett årtionde? har sina begränsningar.

Biden behöver förklara att drygt 2 500 personer i genomsnitt dör av viruset varje dag, vilket är rekordmånga. Fortfarande saknar

31,1 miljoner människor i USA en hälsovårdsförsäkring under en dödlig pandemi. Räkningarna för behandling av Covid19 låg 2021

i genomsnitt på 3 800 dollar per person.

Den katastrofala effekten av pandemin belyser hälsovårdssystemets misslyckande, ett hälsovårdssystem som är det dyraste i världen

med 19,7 procent av BNP. Samtidigt fortsätter det att ge resultat långt under global standard. Fakta talar för sig själva: Bland

höginkomstländer har USA kortast medellivslängd, högst barnadödlighet, högst mödradödlighet och näst högst vad gäller för låga

födelsevikter. Det trots att hälsovårdskostnaderna per person är de högsta i världen.

Internationella jämförelser gör det tydligt att kostnaden av BNP inte på ett trovärdigt sätt återspeglar hälsovårdens kvalitet. IMF

definierar BNP som ?ett monetärt mått på värdet av färdiga produkter och tjänster.? Det säger oss ingenting om effektiviteten eller

tillgängligheten till hälsovård, sådant som vaccination, sjukhusvistelse och grundläggande hälsokontroller ? alla viktiga för att

avgöra hälsovårdssystemets anpassning när krissituationer sätter press på infrastrukturen inom hälsovården. I USA är bara 65

procent av befolkningen vaccinerad mot Corona, trots landets överskott på vaccin. Antalet infekterade nådde rekordnivåer i januari.

Kontrasten visar sig särskilt tydligt när man jämför med Kuba. Också med en ekonomisk blockad som hindrar införsel av

nödvändiga medicinska produkter som sprutor och liknande, har Kuba redan vaccinerat 93 procent av sin befolkning mot Covid.

Sedan starten på vaccinationskampanjen har Kuba ett av de högsta vaccinationstalen i världen och antalet infekterade har kraftigt

rasat. Förmodligen är inget annat land ett bättre exempel på motsatsen till USA:s misslyckade hälsovårdssystem än Kuba. Ön har i

sin grundlag inskrivet rätten till hälsovård som en fundamental och oförytterlig mänsklig rättighet. Det i motsats till USA som inte

skriver under internationella fördrag som gäller mänskliga rättigheter och rätten till hälsovård. Kubas offentliga och statliga

hälsovårdssystem garanterar att hälsovård är helt gratis och tillgänglig för alla. Det klarar Kuba med en kostnad per person som är
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tio gånger lägre än vad som läggs på hälsovården i USA.

Natalia Burdynska-Schuurman, Alliance for Global Justice 220310

Healthcare for human rights, not profits: what the U.S. can learn from Cuba's Coronavirus response

 

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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